2021年７月 15日

各 位

会 社 名 アサヒ衛陶株式会社

代表者名 取締役社長      石橋孝広

 （コード：5341、東証第二部）

問合せ先 取締役 企画管理部長 丹司恭一

 06-7777-2067

営業外収益の計上に関するお知らせ

当社は、2021年 11月期第２四半期決算において、下記のとおり営業外収益を計上することとなりまし

たので、お知らせいたします。

記

１．雇用調整助成金の計上について

 2021年４月 14日に公表いたしましたとおり、2021年 11月期第１四半期決算において、新型コロナウイ

ルス感染症に伴う雇用調整助成金の支給申請により、雇用調整助成金 6,945千円を営業外収益に計上して

おります。

 2021年 11月期第２四半期会計期間においても雇用調整助成金 2,610千円を営業外収益に追加計上いた

しました。これにより、2021年 11月期第 2四半期累計期間において、雇用調整助成金を第 1四半期決算

に計上済みの 6,945千円と合算して 9,555千円を営業外収益に計上しております。

２．為替差益の計上について

 2021年 11月期第 2四半期決算において、為替差益 7,674千円を営業外収益に計上しております。

３．業績に与える影響

 上記の雇用調整助成金及び為替差益については、本日公表の 2021年 11月期第２四半期決算において計

上済みであります。

  以  上